[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 240/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes estudos para disponibilizar mais um profissional da enfermagem na UBS Dr. Paulo Pereira Fonseca localizada na Rua Coronel Hélio Caldas, 57 – Cruzeiro do Sul;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda estudos para disponibilizar mais um profissional da enfermagem na UBS Dr. Paulo Pereira Fonseca localizada na Rua Coronel Hélio Caldas, 57 – Cruzeiro do Sul.
Justificativa:

Em reunião do Conselho Local, foi relatado a necessidade de mais um profissional de enfermagem com carga horária de 8 horas ou de mais dois com carga horária de 6 horas, para suprir a demanda da Unidade.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Janeiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image3.png]PROTOCOLO 466/2019 - 18/01/2019 17:08